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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030”  

năm 2023 của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố  

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-BGDĐT ngày 23 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội 

học tập giai đoạn 2021 - 2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 4344/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội 

học tập giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Thực hiện Kế hoạch số 1968/KH-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 

2021 - 2030” năm 2023 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 

“Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” năm 2023 của ngành GDĐT Thành phố 

(sau đây gọi tắt là Đề án), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch thực hiện Đề án trong các cơ quan, 

đơn vị trực thuộc của ngành GDĐT Thành phố. 

b) Xây dựng phong trào trong các cơ sở giáo dục tích cực tham gia học tập và 

tạo điều kiện thuận lợi cho mọi công dân thực hiệ ệm, quyền lợi được học tập 

thường xuyên, học suốt đời; tận dụng mọi cơ hội học tập để trở thành công dân số, 

công dân học tập toàn cầu. 

c) Duy trì và nâng cao chất lượng việc tổ chức công nhận danh hiệu các 

mô hình học tập. 

d) Đưa nội dung xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời vào nội 

dung tiêu chí đánh giá thi đua. 

2. Yêu cầu 

a) Tổ chức triển khai toàn diện, đồng bộ các giải pháp để nâng cao chất 

lượng, hiệu quả thực hiện Đề án góp phần nâng cao dân trí và chất lượng nguồn nhân 

lực đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố. 

b) Kế hoạch phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, đúng mục đích, phù 

hợp, linh hoạt, sáng tạo với điều kiện thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị. 

c) Cần phải có sự phối hợp tích cực, đồng bộ, thống nhất, chặt chẽ giữa 

các ngành, các cấp, đoàn thể, hoàn thành các mục tiêu của Kế hoạch đã đề ra. 

 

n trách nhi
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II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Tiếp tục và tạo chuyển biến cơ bản trong xây dựng xã hội học tập năm 2023, bảo 

đảm mục tiêu đến năm 2030 mọi người dân đều có cơ hội bình đẳng trong việc tiếp cận hệ 

thống giáo dục mở, đa dạng, linh hoạt, liên thông, hiện đại với nhiều mô hình, phương 

thức và trình độ đào tạo, góp phần đẩy mạnh phát triển nguồn nhân lực, nhất là nhân lực 

chất lượng cao đáp ứng yêu cầu của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư và hội nhập 

quốc tế. 

2. Mục tiêu cụ thể  

- Về xóa mù chữ và phổ cập giáo dục:  

+ Duy trì bền vững kết quả 100% các quận, huyện, thành phố Thủ Đức đạt 

chuẩn xóa mù chữ mức độ 2. 

+ Duy trì bền vững kết quả 100% các quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các 

trường mầm non trực thuộc hoàn thành phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em mẫu 

giáo.  

+ Duy trì bền vững kết quả 100% các quận, huyện, thành phố Thủ Đức đạt 

chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3. 

+ Duy trì bền vững kết quả 100% các quận, huyện, thành phố Thủ Đức đạt 

chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2 

- Về năng lực cơ bản và trình độ của người dân: 

+ 50% số người trong độ tuổi lao động được trang bị năng lực thông tin. 

+ 50% số người trong độ tuổi lao động được trang bị kỹ năng sống. 

- Về hiệu quả hoạt động của các cơ sở giáo dục: 

+ 40% các cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên triển khai 

hoạt động quản lý, giảng dạy và học tập trên môi trường số. 

+ 100% trung tâm học tập cộng đồng được trang bị máy tính có kết nối mạng. 

+ Mỗi quận huyện và thành phố Thủ Đức có ít nhất 01 trung tâm học tập cộng 

đồng điểm triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, tổ chức hoạt động 

giáo dục. Thiết lập mạng lưới kết nối giữa trung tâm học tập cộng đồng điểm với các 

đối tượng liên quan ở địa phương (trường học, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung 

tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên, thư viện,…) và các cấp quản lý 

nhằm hỗ trợ người dân tham gia học tập. 

- Về xây dựng các mô hình học tập trong xã hội: 

+ 60% gia đình được công nhận đạt danh hiệu “Gia đình học tập”, 55% dòng họ 

được công nhận đạt danh hiệu “Dòng họ học tập”; 55% cộng đồng (tổ dân phố và tương 

đương) được công nhận đạt danh hiệu “Cộng đồng học tập”; 60% các tổ chức, cơ quan, 

trường học, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn thị trấn, phường, xã được công nhận 

đạt danh hiệu “Đơn vị học tập”. 

+ 30% người lớn trong gia đình học tập, dòng họ học tập, cộng đồng học tập (tổ 

dân phố và tương đương), 50% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn 

vị học tập cấp xã, cấp huyện, cấp thành phố đạt danh hiệu “Công dân học tập”. 

+ Thành phố trở thành thành viên của Mạng lưới các thành phố học tập toàn cầu 

của UNESCO.  
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III. NỘI DUNG 

Triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch số 

1968/KH-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển 

khai thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” năm 2023 trên 

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Củng cố, kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập các cấp 

a) Nội dung: tham mưu bổ sung, kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập 

các cấp theo hướng thiết thực, hiệu quả; đẩy mạnh việc phối hợp của các thành viên 

Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập với các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội 

nhằm triển khai có hiệu quả và từng bước đạt các mục tiêu của Kế hoạch thực hiện Đề 

án. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Tổ chức Cán bộ. 

c) Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở GDĐT; Đài Truyền hình Thành phố; 

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện; các sở, ban, ngành Thành 

phố, các tổ chức chính trị - xã hội và các đơn vị liên quan. 

d) Thời gian thực hiện: quý III năm 2023 và khi có thay đổi nhân sự. 

2. Duy trì bền vững kết quả xóa mù chữ và phổ cập giáo dục 

a) Nội dung: tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố xây dựng kế hoạch, tổ 

chức thực hiện phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; báo cáo kết quả, số liệu về Bộ GDĐT. 

Chỉ đạo chuyên môn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hỗ trợ thành phố Thủ Đức và các 

quận, huyện cập nhật dữ liệu vào hệ thống thông tin quản lý phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục Trung học. 

c) Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại 

học, Phòng Giáo dục Mầm non, Phòng Giáo dục Tiểu học, Trung tâm Thông tin và 

Chương trình giáo dục. 

d) Thời gian thực hiện: quý III và quý IV năm 2023. 

3. Thực hiện điều tra, thống kê, báo cáo về năng lực cơ bản và trình độ của 

người dân 

a) Nội dung: xây dựng phương án, tài liệu hướng dẫn, phiếu điều tra thống kê, 

biểu mẫu điều tra thống kê, tổ chức thu thập số liệu, phúc tra, xử lý kết quả điều tra 

thống kê về số người trong độ tuổi lao động được trang bị năng lực thông tin, kỹ năng 

sống. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và 

Đại học. 

c) Đơn vị phối hợp: Văn phòng Sở, Trung tâm Thông tin và Chương trình giáo 

dục, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện. 

d) Thời gian thực hiện: quý IV năm 2023. 

4. Tham mưu tổ chức hiệu quả Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 

2023 
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a) Nội dung: tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ 

chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023 trên địa bàn Thành phố; phối hợp, 

hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi tiến độ thực hiện kế hoạch của các các sở, ban, ngành 

Thành phố, các tổ chức chính trị - xã hội, các quận, huyện và thành phố Thủ Đức và 

các đơn vị có liên quan trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch Tuần lễ trên địa bàn 

Thành phố. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và 

Đại học. 

c) Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện; 

Đài Truyền hình Thành phố (HTV), Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố (VOH), các 

báo đài Thành phố; các sở, ban, ngành Thành phố, các tổ chức chính trị - xã hội và các 

đơn vị liên quan. 

d) Thời gian thực hiện: quý III năm 2023. 

5. Đẩy mạnh hoạt động của các trung tâm học tập cộng đồng 

a) Nội dung:  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành các văn bản chỉ đạo, đề xuất 

các giải pháp hỗ trợ của Trung ương để xây dựng và phát triển bền vững các trung tâm 

học tập cộng đồng trên địa bàn. 

- 100% trung tâm học tập cộng đồng được trang bị máy tính có kết nối mạng. 

Mỗi quận huyện và thành phố Thủ Đức có ít nhất 01 trung tâm học tập cộng đồng 

điểm triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, tổ chức hoạt động giáo 

dục. 

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý trung tâm học tập cộng 

đồng.  

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện, Hội 

Khuyến học Thành phố chỉ đạo các hoạt động giáo dục của trung tâm học tập cộng 

đồng phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. Khai thác và sử dụng kho học liệu 

mở phục vụ việc tự học và học tập suốt đời trên các kênh phát thanh, truyền hình, các 

trang mạng báo điện tử, các ứng dụng truyền hình của các đài phát thanh, truyền hình. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và 

Đại học. 

c) Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện, 

Hội Khuyến học Thành phố. 

d) Thời gian thực hiện: quý III và IV năm 2023. 

6. Đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông 

tin trong các cơ sở giáo dục 

a) Nội dung: Ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin nhằm nâng cao năng lực 

hoạt động của cơ sở giáo dục. Phối hợp tổ chức khai thác, sử dụng kho học liệu mở 

phục vụ việc tự học và học tập suốt đời trên trên hệ sinh thái truyền hình. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện:  Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp 

và Đại học. 
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c) Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở GDĐT; Đài Truyền hình Thành phố; 

Phòng GDĐT thành phố Thủ Đức và các quận, huyện. 

d) Thời gian thực hiện: quý III và quý IV năm 2023. 

7. Tổ chức các phong trào, cuộc vận động để thúc đẩy học tập suốt đời 

a) Nội dung: Phát động các cuộc vận động, phong trào thi đua về công tác 

khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập sâu rộng trên địa bàn thành phố, gắn 

kết chặt chẽ và hiệu quả với các cuộc vận động, phong trào thi đua khác nhằm thúc 

đẩy việc học tập suốt đời, xây dưng xã hội học tập. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và 

Đại học. 

c) Đơn vị phối hợp: Văn phòng Sở, Hội Khuyến học Thành phố. 

d) Thời gian thực hiện: quý III và quý IV năm 2023. 

8. Xây dựng, kiểm tra, đánh giá, xếp loại các mô hình học tập trong xã hội 

a) Nội dung:  

- Cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy; cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân 

Thành phố; cơ quan chuyên trách của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Liên đoàn lao động, 

Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, Hội nông dân, Hội liên hiệp phụ nữ, Hội cựu 

chiến binh cấp Thành phố; trung tâm giáo dục thường xuyên tổ chức tự đánh giá, xếp 

loại Đơn vị học tập cấp Thành phố và gửi báo cáo kết quả tự đánh giá, xếp loại Đơn vị 

học tập về Sở GDĐT trước ngày 29 tháng 12 năm 2023. 

- Cơ quan tham mưu, giúp việc huyện ủy, quận ủy, thành ủy trực thuộc Thành 

ủy; cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện; cơ quan 

chuyên trách của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Liên đoàn lao động, Đoàn thanh niên cộng 

sản Hồ Chí Minh, Hội nông dân, Hội liên hiệp phụ nữ, Hội cựu chiến binh cấp huyện; 

các trường trung học phổ thông, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường 

xuyên tổ chức tự đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập cấp huyện và gửi báo cáo kết quả 

tự đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập về phòng GDĐT trước ngày 29 tháng 12 năm 

2023. 

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn, kiểm tra, đánh giá, xếp loại các mô hình học tập 

một cách hiệu quả, đúng thực chất, phấn đấu đạt kết quả cuối năm: 

+ 60% gia đình đạt danh hiệu “Gia đình học tập”; 

+ 55% dòng họ đạt danh hiệu “Dòng họ học tập”; 

+ 55% cộng đồng (tổ dân phố và tương đương) được công nhận đạt danh hiệu 

“Cộng đồng học tập”; 

+ 60% các tổ chức, cơ quan, trường học (mầm non, tiểu học, trung học cơ sở), 

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn thị trấn, phường, xã được công nhận đạt 

danh hiệu “Đơn vị học tập”; 

+ 30% người lớn trong gia đình học tập, dòng họ học tập, cộng đồng học tập (tổ 

dân phố và tương đương) đạt danh hiệu “Công dân học tập”; 

+ 50% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị học tập cấp 

xã, cấp huyện, cấp thành phố đạt danh hiệu “Công dân học tập”; 
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+ Thành phố trở thành thành viên của Mạng lưới các thành phố học tập toàn cầu 

của UNESCO.  

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và 

Đại học. 

c) Đơn vị phối hợp: Sở, ban, ngành Thành phố; Hội Khuyến học Thành phố; 

Phòng Tổ chức Cán bộ. 

d) Thời gian thực hiện: quý III và quý IV năm 2023. 

9. Tổ chức kiểm tra, giám sát 

a) Nội dung:  

- Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập các cấp xây dựng kế hoạch kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch xây dựng xã hội học tập theo quy định. 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát đột xuất và định kỳ nhiệm vụ, kết quả Đề án theo 

quy định. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và 

Đại học. 

c) Đơn vị phối hợp: Các phòng thuộc Sở, Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập 

các cấp. 

d) Thời gian thực hiện: quý 4 năm 2023 và tháng 01 năm 2024. 

10. Xây dựng tiêu chí thực hiện đánh giá thi đua về xây dựng xã hội học 

tập, đẩy mạnh học tập suốt đời 

a) Nội dung: Xây dựng các tiêu chí thi đua nhằm đẩy mạnh phong trào học tập 

suốt đời trong các cơ sở giáo dục; vận động toàn dân thi đua thực hiện tuần lễ hưởng 

ứng học tập suốt đời; phát huy sáng kiến, giải pháp khuyến khích và phát triển văn hóa 

đọc; vận động toàn dân tham gia xây dựng xã hội học tập và đẩy mạnh học tập suốt 

đời. 

b) Đơn vị chủ trì thực hiện: Các phòng thuộc Sở GDĐT. 

c) Đơn vị phối hợp: Hội Khuyến học Thành phố. 

d) Thời gian thực hiện: quý IV năm 2023. 

 

1. Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học 

Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học là bộ phận thường 

trực, chủ trì tham mưu, phối hợp với các phòng, trung tâm thuộc Sở GDĐT và các đơn 

vị liên quan tham mưu Lãnh đạo Sở nội dung triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Tham mưu công tác phối hợp với các sở, ngành và các đơn vị liên quan trong 

quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Thực hiện công tác tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện định kỳ cuối năm triển 

khai Kế hoạch; kịp thời tham mưu, báo cáo Ban Giám đốc Sở các vấn đề phát sinh 

trong quá trình triển khai Kế hoạch. 

2. Văn Phòng Sở GDĐT 

Tham mưu cho Lãnh đạo Sở GDĐT ban hành quyết định kiểm tra tiến độ triển 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
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khai thực hiện Kế hoạch. Đẩy mạnh thực hiện chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ 

thông tin trong các cơ sở giáo dục. 

Tham mưu đề xuất tuyên dương, khen thưởng các gương điển hình tiên tiến, 

nhân rộng mô hình tốt, cách làm hay, sáng kiến có giá trị trong phong trào thi đua xây 

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời. 

3. Các phòng thuộc Sở, Trung tâm thông tin và Chương trình giáo dục 

Chủ động nghiên cứu, tham mưu nội dung cụ thể để triển khai thực hiện nội 

dung được phân công trong Kế hoạch. 

Phối hợp với bộ phận thường trực và Văn phòng Sở thường xuyên báo cáo tiến 

độ triển khai thực hiện, phối hợp thực hiện báo cáo kết quả định kỳ. 

Thực hiện báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được phân công cho Phòng Giáo 

dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học để tổng hợp, báo cáo Ban Giám đốc 

Sở và Ủy ban nhân dân Thành phố trước ngày 12 tháng 01 năm 2024. 

4. Các phòng GDĐT quận, huyện và thành phố Thủ Đức 

Căn cứ nội dung Kế hoạch, hướng dẫn các cơ sở giáo dục, trung tâm học tập 

cộng đồng trong phạm vi quản lý và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tổ chức thực hiện 

các nội dung, nhiệm vụ được giao. 

Báo cáo kế hoạch trước ngày 14 tháng 7 năm 2023 và tổng hợp, báo cáo kết quả 

triển khai Đề án trước ngày 12 tháng 01 năm 2024. 

5. Các cơ sở giáo dục 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến về học tập suốt đời, xây dựng xã 

hội học tập. Tổ chức tự đánh giá, xếp loại các mô hình học tập một cách hiệu quả, 

đúng thực chất. 

Đa dạng nội dung giáo dục, đào tạo, đổi mới mạnh mẽ các phương thức giảng 

dạy và học tập kết hợp với việc ứng dụng công nghệ hiện đại, công nghệ thông tin, 

mạng xã hội và khai thác nguồn tài nguyên giáo dục mở để mở rộng tiếp cận và nâng 

cao chất lượng học tập cho mọi người dân. 

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, các vấn đề vướng mắc, phát sinh, đề nghị 

các đơn vị liên hệ Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp và 

Đại học) để được phối hợp, hướng dẫn thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Bộ GDĐT “để báo cáo”; 

- UBND TP “để báo cáo”; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam TP “để phối hợp”; 

- Sở, ban, ngành TP “để phối hợp”; 

- Hội Khuyến học TP “để phối hợp”; 

- Các cơ quan Báo, Đài TP “để phối hợp”; 

- UBND TP Thủ Đức, quận, huyện “để phối hợp”; 

- Các Phòng, TT thuộc Sở GDĐT “để thực hiện”; 

- Phòng GDĐT TP Thủ Đức và các quận, huyện 

“để thực hiện”; 

- Trường THPT, TT GDTX, TT GDNN-GDTX 

“để thực hiện”; 

- Lưu:VT, GDTXCNĐH(K). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiếu 

 




